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Punkt 39: Træffetid

25/26818

Beslutningstema

Kl. 17.30      Rundvisning på Nivå Havn v/Havnefoged Christian Gadegaard

Kl. 18.30      Team Fritidsbutik og Sundhedsfremme holder oplæg

 

Beslutning i Fritids, og Idrætsudvalget 2026-2029 den 07-04-2026

Havnefoged Christian Gadegaard viste udvalget rundt på Nivå Havn.

 

 



Punkt 40: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Fritids, og Idrætsudvalget 2026-2029 den 07-04-2026

Udvalget godkender dagsordenen.



Punkt 41: Orientering om Team Fritidsbutik og Sundhedsfremme 2025/26

26/5498

Beslutningstema

Udvalget orienteres om status i Team Fritidsbutik og Sundhedsfremme. Teamleder Janne Lock Møller deltager i mødet og
præsenterer status. 

Sagsfremstilling og økonomi

Team Fritidsbutik og Sundhedsfremme er organiseret under Center for Kultur og Sundhed (CKS), og består af 4
indsatser: 

   

1) Fritidsbutik er Fredensborg Kommunes indgang til støtte, vejledning og brobygning ind i det lokale fritids- og
foreningsliv for børn og unge. Formålet er at sikre, at alle børn – uanset økonomiske eller sociale udgangspunkter – får
mulighed for at deltage i meningsfulde fritidsfællesskaber. Fritidsbutikken samarbejder tæt med foreninger, skoler,
klubber, SSP, dagtilbud, fagpersoner og familier for at skabe trygge og bæredygtige overgange ind i
foreningslivet.Arbejdet omfatter blandt andet:

 

Tildeling af fritidspas til børn i økonomisk sårbare familier. 

Individuel vejledning og støtte til børn og familier udi fritids- og foreningslivet. 

Klassevejledninger på kommunens skoler til inspiration og vejledning samt løbende opfølgning med skolen og
lærere. 

Understøttelse af foreninger i relation til inklusion og deltagelse samt igangsættelse af nye indsatser og
foreningstilbud. 

Kommunens ferieaktiviteter for børn. Fritidsbutik organiserer aktiviteter i alle skolernes ferier. 

 

2) Gang i Fredensborg er Fredensborg Kommunes partnerskabsaftale med Naturstyrelsen Nordsjælland.
Partnerskabet arbejder med sundhedsfremme i naturen gennem forløb, faciliteter og enkeltstående events. Der er i 2026
fokus på fremme af mental sundhed med flere forløb for borgere med stress, angst og eller depression. Men også fysisk
aktivitet, både gennem forløbet Sund i Naturen-Aktiv, for voksne, der er udfordret med kronisk sygdom, og gennem de
faciliteter der gør det nemt og attraktivt at komme ud i naturen, som Find vej-orienteringspæle, mountainbikespor,
motions- og legerum mv.   

 

3) Den Borgerrettede Sundhedsfremme rummer øvrige indsatser på det forebyggende sundhedsområde. Samarbejdet
med Ung Fredensborg og SSP omhandlende nikotin- og alkohol-kompetencedage for ansatte i Fredensborg Kommune
som arbejder med unge, fortsætter i 2026. Målet er, at fagpersoner tæt på de unge i Fredensborg Kommune får en særlig
viden og indsigt i alkohol og nikotinprodukter og ikke mindst redskaber til, hvordan man tager den svære snak med de
unge. Der er allerede nu tilbud om rygestop gennem rygestoplinjen og i 2026 arbejdes på rygestopstilbud i form af forløb
i naturen. 

  

4) Get2Sport indsatsen er et samarbejde mellem Fredensborg Kommune og Danmarks Idrætsforbund, som gennem
understøttelse af foreninger i og omkring udsatte boligområder, arbejder for større idrætsdeltagelse blandt børn. Indsatsen
understøtter foreningerne til modtagelse af børn, som kan være foreningsuvante. De særlige Get2sport-foreninger er Nivå-
Kokkedal fodboldklub, Karlebo Bokseklub samt Nivå Basket. I 2026 bliver der lagt en særlig indsats i Nivå-Kokkedal
fodboldklub, da klubben løfter en stor social opgave. 



 

Team Fritidsbutik og Sundhedsfremme arbejder med forskelligartede opgaver, men overordnet arbejder teamet som en
samlet indsats efter kommunens trivselsstrategi, hvor fritidslivet og naturoplevelser betragtes som en
central faktor i forhold til børn og voksnes mentale, sociale og fysiske trivsel. Strategien indebærer tæt koordinering med
samarbejdspartnere og en målrettet indsats mod børn og voksne, som har risiko for at stå uden for fællesskaber. Det
betyder, at TFS både har et forebyggende og et inkluderende sigte og spiller en rolle i at omsætte trivselsstrategiens
målsætninger til praksis.  

 

Det målrettede trivsels- og sundhedssamarbejde kommer blandt andet til udtryk gennem projektet Åben Hal, som blev
igangsat i 2025 i samarbejde med Ungdomsskolen, UngFredensborg. Projektet tilbyder et alkoholfrit alternativ til
ungdomsfester ved at åbne kommunens idrætshaller fredag aften med foreningstilbud og aktiviteter. Åben Hal er
gennemført i alle fire bysamfund – Kokkedal, Fredensborg, Nivå og Humlebæk – og har generelt været en succes med
højt fremmøde i 2025. Fortsættelsen af projektet er allerede planlagt til opstart i maj 2026.  

 

 

FritidsMix er et forløb, hvor familier med børn i skolealderen sammen kan afprøve en bred vifte af foreningsaktiviteter. I
år udvikler TFS et særligt bysamfundsforløb, som starter i Kokkedal i foråret 2026. Her har de deltagende familier
mulighed for at stifte bekendtskab med foreninger i Kokkedal.  

 

Team Fritidsbutik og Sundhedsfremme har etableret bynetværkene ”Sammen om

Kokkedal” og ”Sammen om Nivå”. Her mødes en bred vifte af lokale interessenter, fagfolk,

frivillige og erhvervsdrivende til idéudveksling og workshops med det fælles mål at udvikle

indsatser, der styrker lokalmiljøet i de to bysamfund. På netværksmøderne i 2025 og 2026

har Børns Vilkår deltaget som facilitatorer. Seneste møde i ”Sammen om Kokkedal” førte til

konkrete initiativer, som allerede er sat i gang – herunder en grejbank for børn og unge, et

samarbejde med erhvervslivet om fritidsjobsforløb samt et fodboldforløb med SFO’en på

Kokkedal Skole. I forbindelse med 2030-samarbejdet vil der blive faciliteret netværk i alle fire bysamfund. 

Bevilling

Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser

Klimakonsekvens

Ikke relevant. 

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget

Elektroniske bilag

Ikke relevant.

 

Indstilling

Team Fritidsbutik og Sundhedsfremme indstiller at orienteringssagen tages til efterretning. 



Beslutning i Fritids, og Idrætsudvalget 2026-2029 den 07-04-2026

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 42: Orientering - Status for Nivå Havns drifts- og anlægsøkonomi
2025 og 2026

26/82

Beslutningstema

Udvalget orienteres om status for Nivå Havns drifts- og anlægsøkonomi. Centerchef Anna Tolstrup Jensen vil indlede
punktet med et oplæg.

Sagsfremstilling og økonomi

Det er besluttet, at Fritids- og Idrætsudvalget to gange årligt orienteres om status for Nivå Havns drifts- og
anlægsøkonomi.

 

Havnens økonomi – fire elementer

Nivå Havns økonomi består overordnet set af fire elementer:

 

1. Den decentrale drift – den daglige drift af Nivå Havn
2. Anlægsprojekter
3. Afvikling af lån til kommunekassen
4. Den centrale drift, der er finansieret af kommunen (bl.a. foreningsdrift, kommunale bygninger, økonomistyring,

kontakt med foreninger m.v.)

 

Denne sag omhandler de tre første dele af havnens økonomi. Økonomien for den centrale drift består af en række
forskellige opgaver, som ligger i flere fagcentre på rådhuset:

•          Administrative opgaver, herunder myndighedsopgaver.

•          Driftsopgaver, hvoraf nogle af dem løses i samarbejde med NSPV og med eksterne leverandører.

En stor del af udgiften for den centrale del af driften af Nivå Havn er personalerelaterede udgifter (via lønbudgetter i de
konkrete fagcentre).  

 

Den decentrale drift

Nedenfor orienteres om regnskab 2025 for den decentrale driftsøkonomi for Nivå Havn samt budgettet for 2026.

 

Regnskab 2025

Regnskabet for Nivå Havns decentrale drift for 2025 fremgår af bilag 1, Regnskab 2025 - Nivå Havn. Som det fremgår, er
der et mindreforbrug i 2025 på 0,211 mio. kr. Der blev overført 0,339 mio. kr. fra 2024 til 2025, hvilket betyder, at der er i
2025, er anvendt 0,128 mio. kr. af mindreforbruget fra 2024.

 

Budget 2026

Budgettet for Nivå Havns decentrale drift for 2026 fremgår af bilag 2, Driftsbudget 2026 - Nivå Havn.

 



Nettobudgettet er -0,943 mio. kr. og dækker over et indtægtsbudget på -3,915 mio. kr. og et udgiftsbudget 2,972 mio. kr.
Efter overførselssagen er godkendt ultimo marts, stiger udgiftsbudgettet til 3,183 mio. kr., som følge af de overførte
midler fra 2025 på 0,211 mio. kr. Det betyder, at der er 0,211 mio. kr. ekstra at bruge i 2026.

 

At indtægtsbudgettet er højere end udgiftsbudgettet, skyldes, at der på anlægsområdet er budgetlagt med et udgiftsbudget
på i gennemsnit 0,940 mio. kr. årligt frem til og med 2029 til finansiering af de langsigtede vedligeholdelsesopgaver, som
er beskrevet i en vedligeholdelsesplan gennemført af COWI (finansieringen er sket med takstforhøjelsen, vedtaget med
budget 2024). Det vil sige, at Nivå Havns driftsbudget/udgiftsbudgettet forøges med ca. 0,940 mio. kr., som skal anvendes
til de planlagte vedligeholdelsesopgaver, og driftsbudgettet vil således være tæt på 0 (dvs. balance mellem udgifter og
indtægter).

 

Det samlede budget kan ikke ændres uden Byrådets godkendelse, men fordelingen mellem de forskellige budgetposter
kan administrationen justere på i løbet af året. Årsagen til dette er, at der vil være forskellige behov fra år til år, der
nødvendiggør en prioritering af udgifterne. Den budgetfordeling, der fremgår af bilag 2, er administrationens forventning
pr. februar 2026.

 

Anlægsprojekter

Der er pt. afsat midler til tre anlægsprojekter i Nivå Havn.

 

1. Kortsigtede vedligeholdelsesopgaver

Der er afsat 1,380 mio. kr. til de kortsigtede vedligeholdelsesopgaver. Det budget er finansieret af kommunen ved en
omprioritering af anlægsmidler fra visions- og udviklingsplanen samt midler fra puljen for udvendigt vedligehold af
fritidsfaciliteter.

 

Midlerne er anvendt til nedenstående projekter og der resterer 0,137 mio. kr. af bevillingen i 2025, som overføres til
budget 2026. Midlerne kan i 2026 anvendes til ekstraordinære udgifter til vedligehold.

 

Bro R (udskiftning)
Bro K (reparation)
Bro for vinterbadere (reparation)
Jolleslæbested (udskiftning)
Bro Y (krabbebro) (udskiftning)
Bro for vandskiklub
Bro X (reparation)
Træbro ved ro- og kajakklub (delvis udskiftning)

 

2. Langsigtede vedligeholdelsesopgaver

Der blev i forbindelse med budgetforliget 2024-2027 afsat 5,744 mio. kr. til de mere langsigtede vedligeholdelsesopgaver,
jf. COWIs vedligeholdelsesplan (2024 pl). Det budget er finansieret via takstforhøjelse i Nivå Havn, jf. afsnit om den
decentrale drift ovenfor.

 

Der var ikke udgifter til projektet i 2024 og i budget 2025 var der afsat 0,844 mio. kr., hvoraf der blev anvendt 0,095 mio.
kr. Restbudgettet i 2025 overføres til 2026 og budgettet for 2026 og 2027 fremgår af tabel 1 nedenfor (efter overførsel af
midler fra 2025 og pl regulering af budget). 



 

Tabel 1 – Restbudget til langsigtede vedligeholdelsesopgaver – efter overførselssag (mio. kr.)

2026 (mio. kr.) 2027 (mio. kr. kr.) I alt (mio. kr.)

3,806 1,900 5,706

 

Opgaver der skal udføres i 2026 og 2027, er følgende:

 

Bro B (udskiftning) – forventeligt vinteren 2025/2026 
Bro C (reparation) – forventeligt 2026
Bro G (udskiftning) – forventeligt 2026-2027
Ekstraordinære mindre vedligeholdsopgaver og nyanskaffelser – perioden 2025-2027 (for uddybelse af opgaver se
bilag på sagen vedr. vedligehold på Fritids- og Idrætsudvalgets dagsorden den 8. august 2023).

 

3. Ny servicebygning samt renovering af havnekontor

Servicebygningen i Nivå havn er færdigbygget og taget i brug i sommeren 2025. Der udestår mindre mangler, som
udbedres inden sæsonstart 15. april 2026. Havnekontoret forventes ligeledes færdigt til sæsonstart.

 

Afvikling af lån

Der er over de senere år gennemført en række anlægsprojekter på havnen, som fx udskiftning af broer, etablering af kran
og vaskeplads samt indkøb af nye el-standere på molerne, som er finansieret af et lån fra kommunen til havnen. Afdrag på
dette lån finansieres af indtægterne fra vinterpakker og servicepakker sommer inklusiv 2 dage på land for faste bådpladser
(tidligere kaldt op-og-i pakker), jf. Byrådets beslutning den 28. oktober 2019. Indtægterne fra disse serviceydelser indgår
derfor ikke i Nivå Havns driftsbudget. I 2025 er der afdraget med 0,347 mio. kr. og det resterende lån udgør pr. 1. januar
2026 6,363 mio. kr.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritids, og Idrætsudvalget 2026-2029 den 07-04-2026

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 

Bilag

Bilag 2 - Driftsbudget 2026 Nivå Havn.pdf

Bilag 1 - Driftsregnskab 2025 Nivå Havn.pdf

Cowi rapport Nivå Havn



Punkt 43: Beslutning om ansøgninger til Fritidspuljen - April

25/26696

Beslutningstema

Udvalget orienteres om status på Fritidspuljen 2026, og tager stilling til ansøgninger til puljen.

Sagsfremstilling og økonomi

Med baggrund i Folkeoplysningslovens §6, stk. 1, har Fredensborg Kommune oprettet Fritidspuljen under Fritids- og
Idrætsudvalget.

 

Fritidspuljen skal være med til at fremme et alsidigt og varieret fritidsliv i Fredensborg Kommune. Der er derfor årligt
afsat en pulje med det formål at støtte fritidslivets aktiviteter og fortsatte udvikling i Fredensborg Kommune. Godkendte
folkeoplysende foreninger og aftenskoler, selvorganiserede grupper, enkeltpersoner, paraplyorganisationer på det
folkeoplysende område samt landsdækkende organisationer kan søge puljen.

 

Budgettet for Fritidspuljen i 2026 er på kr. 692.000. Af budgettet for 2026 resterer der kr. 517.102.

 

Ansøgning:

 
Vurdering af ansøgningen: Indstillet

beløb:

1. Sletten
Bådeklub

 

Ansøgt beløb
kr. 50.000

 

Sletten Bådeklub søger om tilskud til anskaffelse af to stk.
sikkerhedsbåde. Anskaffelsesprisen på de to både andrager
ca. kr. 300.000, hvoraf foreningen forventer at fundraise kr.
250.000. Der er således tale om ansøgning om tilskud på
under 50% af anskaffelsesprisen jf. retningslinjerne. 

 

Den ene af de to både er ikke større end den må betjenes af
ungdomstrænere under 16 år, hvilket ifølge foreningen kan
være med til at fastholde de unges engagement i
foreningen. 

 

Foreningen forventer at kunne øge deres aktiviteter for børn
og unge, såfremt de får mulighed for at anskaffe de nævnte
sikkerhedsbåde.

 

Såfremt udvalget vælger at imødekomme ansøgningen helt
eller delvist, er det administrationens anbefaling at det
tildelte beløb kun udbetales såfremt det lykkes foreningen at
rejse den resterende finansiering.

Administrationen anbefaler endvidere, at beløbet tildeles
under forudsætning af, at anskaffelse kan ske inden
udgangen af 2026.

 

Kr. 25.000

 

 



Jf. retningslinjerne kan der maksimalt bevilges kr. 25.000 pr.
år til udstyr, medmindre udvalget vælger at dispensere fra
denne regel.

Sletten Bådeklub har ikke modtaget tilskud fra Fritidspuljen i perioden fra 1. januar 2023.

 

 

Ansøgning:

 
Vurdering af ansøgningen: Indstillet

beløb:

2. Karlebo
Tennisklub

 

Ansøgt beløb
kr. 7.500

Karlebo Tennisklub ansøger om tilskud til dækning af
trænerlønninger til konceptet ”Tennis i Skolen”. Der er tale
om et samarbejde mellem Karlebo Tennisklub, DGI og
Karlebo Skole, hvor eleverne i perioden maj-juni 2026
bliver præsenteret for tennissporten og modtager træning.

Kr. 7.500

 

Karlebo Tennisklub har tidligere år modtaget tilskud fra Fritidspuljen til samme formål. I 2023 bevilgede Udvalget kr.
7.000, og i 2024 og 2025 bevilgede Udvalget kr. 7.500 pr. år.

 

 

Ansøgning:

 
Vurdering af ansøgningen: Indstillet

beløb:

3.
Nordsjællands
Sportsrideklub

 

Ansøgt beløb kr.
25.000

 

Nordsjællands Sportsrideklub ansøger om kr. 25.000 til
anskaffelse af nye spring og øvrigt udstyr. Foreningen har
tidligere år modtaget tilskud til samme formål, da der er
tale om en løbende udskiftning af udstyr.

 

Foreningen ønsker at anskaffe nyt udstyr for kr. 55.000.
Der er således tale om ansøgning om tilskud på under
50% af anskaffelsesprisen jf. retningslinjerne. 

 

Såfremt udvalget vælger at imødekomme ansøgningen
helt eller delvist, er det administrationens anbefaling at
det tildelte beløb kun udbetales såfremt det lykkes
foreningen at rejse den resterende finansiering.
Administrationen anbefaler endvidere, at beløbet tildeles
under forudsætning af, at anskaffelse kan ske inden
udgangen af 2026.

Kr.
25.000

 

Nordsjællands Sportsrideklub har tidligere år modtaget tilskud fra Fritidspuljen til udstyr. I 2024 og 2025 bevilgede
Udvalget kr. 25.000 pr. år.

 

 



Ansøgning:

 
Vurdering af ansøgningen: Indstillet

beløb:

4.
Fredensborg
Cricket Club

 

Ansøgt beløb
kr. 25.000

 

Fredensborg Cricket Club søger om tilskud til etablering af
et skur ved deres nye bane i Karlebo. Skuret skal både
rumme opbevaring af udstyr, samt fungere som spillerboks
under kampe.

 

Foreningen anslår at den samlede udgift vil andrage kr.
50.000, hvoraf 50% finansieres af foreningens egne midler
jf. retningslinjerne.

 

*Administrationen understreger, at der efter retningslinjerne
kan ydes støtte til ”udstyr og redskaber”. Der er derfor tale
om en gråzone, hvorvidt ansøgningen om tilskud til skur
kan anses som omfattet heraf.

 

Såfremt udvalget vælger at imødekomme ansøgningen helt
eller delvist, er det administrationens anbefaling at det
tildelte beløb kun udbetales, såfremt foreningen selv
indhenter og får de nødvendige tilladelser til opførsel af
skuret, såfremt foreningen selv varetager etablering af
skuret, og såfremt der indgås en skriftlig aftale med
foreningen om, at drift og vedligeholdelse af skuret er
Fredensborg Kommune uvedkommende.

 

Administrationen anbefaler endvidere, at beløbet tildeles
under forudsætning af, at anskaffelse kan ske inden
udgangen af 2026.

(Kr.
25.000, jf.
dog*)

 

Fredensborg Cricket Club har i 2023 modtaget kr. 1.500 i tilskud fra Fritidspuljen.

 

 

Ansøgning:

 
Vurdering af ansøgningen: Indstillet

beløb:

5. Fredensborg
Boldklub &
Idrætsforening

 

Ansøgt beløb kr.
123.182 inkl.
moms

 

Fredensborg Boldklub & Idrætsforening ansøger om
tilskud til anskaffelse af spillerbokse ved
opvisningsbanen på Fredensborg Stadion.

 

De nuværende spillerbokse er meget slidte, og ifølge
foreningens ansøgning lever disse ikke op til DBU’s
regler om størrelse og indretning. Administrationen har
undersøgt reglerne, og har konstateret at der kun er regler
gældende for Fredensborgs kvindehold i 2. division, da
herrerne spiller i lavere rækker. Kravene tilsiger plads til

Kr.
25.000

 



8 personer under tag, og de nuværende spillerbokse kan
rumme 5-6 personer.

 

Administrationen vurderer, at kravet om spillebokse for
kvindeholdet kan begrunde, at kommunen
medfinansierer udgifter til nye spillebokse op til de
25.000 kr., som efter retningslinjerne er det maksimale
beløb, der kan ydes støtte til når der er tale om udstyr. Jf.
retningslinjerne kan der maksimalt bevilges kr. 25.000
pr. år til udstyr, medmindre udvalget vælger at dispensere
fra denne regel.

 

Fredensborg Boldklub & Idrætsforening har tidligere modtaget følgende tilskud siden 1/1 2023:

2024 = Kr. 49.700 til anskaffelse af små mål, hvilket ikke er en del af den standard udstyrspakke kommunen stiller til
rådighed for fodboldklubber

2025= Kr. 25.000 til anskaffelse af fitness-udstyr, samt kr. 50.000 til tilskud til afholdelse af sommerfest

 

Ansøgning:

 
Vurdering af ansøgningen: Indstillet

beløb:

6. Fredensborg
Boldklub &
Idrætsforening

 

Ansøgt beløb kr.
154.269

 

Fredensborg Boldklub & Idrætsforening ansøger om
tilskud til anskaffelse af nye vaskemaskiner. Foreningen
har tidligere modtaget vaskemaskiner fra Fredensborg
Kommune, hvilke var finansieret af en energipulje.

 

Administrationen anbefaler ikke at der ydes tilskud til
anskaffelse af nye vaskemaskiner, idet det ikke er en del
af den standard udstyrspakke der stilles til rådighed for
fodboldklubber i kommunen. Kommunens øvrige
fodboldklubber og andre klubber der håndterer spillertøj
har ikke  fået finansieret vaskefaciliteter af kommunen.

Kr. 0

 

Tidligere tilskud til Fredensborg Boldklub & Idrætsforening, se under punkt 5.

 

 

Ansøgning:

 
Vurdering af ansøgningen: Indstillet

beløb:

7.
Nordsjællands
Korskole

 

Ansøgt beløb
kr. 6.620

Nordsjællands Korskole søger om tilskud til at etablere en
3-dages korskole for 30 børn i alderen 7-9 år. Eventet skal
foregå i perioden 29. juni til 1. juli 2026. Nordsjællands
Korskole har gode erfaringer med lignende events for
børn i alderen 5-7 år.

 

Kr. 6.620

 



 Nordsjællands Korskole er ikke en forening, men et
samarbejde mellem 6 sogne i Fredensborg Provsti:
Asminderød-Grønholt, Humlebæk, Hørsholm, Karlebo,
Kokkedal og Rungsted sogne. Administrationen vurderer
at ansøgningen lever op til retningslinjer for puljen.

 

Såfremt Udvalget beslutter at bevilge tilskud til
aktiviteten, er det administrationens anbefaling at tilskud
sker under forudsætning af, at arrangementet foregår i
Fredensborg Kommune.

Nordsjællands Korskole har ikke modtaget tilskud fra Fritidspuljen siden 1/1 2023.

 

Ansøgning:

 
Vurdering af ansøgningen: Indstillet

beløb:

8.
Mergeltoftens
Aktive Venner

 

Ansøgt beløb
kr. 70.000

 

Mergeltoftens Aktive Venner ansøger om tilskud til at
skabe aktiviteter for ældre i Fredensborg Kommune.
Aktuelt ønsker ansøger at gennemføre en skovtur i juni
2026, med det sigte at give deltagerne en god oplevelse og
forebygge ensomhed. Til dette formål indeholder
ansøgningen budget på kr. 41.400, hvoraf kr. 18.000 skal
bruges til forplejning. Det resterende beløb op til de
ansøgte kr. 70.000 ønskes anvendt til lignende formål i
2026.

 

Administrationen vurderer ikke at ansøgningen lever op til
Fritidspuljens retningslinjer. Administrationen har kontakt
til ansøger, med henblik på at henvise til andre
tilskudsordninger der er mere passende til formålet, men
ansøger ønsker at fastholde deres ansøgning til
Fritidspuljen.

Kr. 0

 

Mergeltoftens Venner har ikke modtaget tilskud fra Fritidspuljen siden 1/1 2023.

 

   

Ansøgt i alt:  Indstillet i alt:

Kr. 461.570  
Kr. 114.120

 

 

Hvis de indstillede beløb vedtages, resterer der kr. 402.982 i Fritidspuljen for 2026.

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Retsgrundlag

Retningslinjerne for Fritidspuljen er vedlagt som bilag.

 

Klimakonsekvens

Ikke relevant.

 

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget.

 

Kommunikation

Ansøgere modtager besked via mail.

 

Elektroniske bilag

Ansøgningsblanketter

Indstilling

1. At Udvalget beslutter, om der skal bevilges kr. 25.000 i tilskud til Sletten Bådeklub til anskaffelse af to
sikkerhedsbåde, såfremt det lykkes foreningen at rejse den i ansøgningen anførte restfinansiering, og såfremt
anskaffelse af bådene sker i 2026.

 

2. At udvalget beslutter, om der skal bevilges kr. 7.500 i tilskud til Karlebo Tennisklub, til gennemførsel af
arrangementet Tennis I Skolen i 2026.

 

3. At Udvalget beslutter, om der skal bevilges kr. 25.000 i tilskud til Nordsjællands Sportsrideklub til anskaffelse af
udstyr, såfremt det lykkes foreningen at rejse den i ansøgningen anførte restfinansiering, og såfremt anskaffelse af
udstyret sker i 2026.

 

4. At Udvalget beslutter, om der skal bevilges kr. 25.000 i tilskud til Fredensborg Cricket Club til etablering af skur
ved anlæg i Karlebo, såfremt det lykkes foreningen at opnå godkendelse fra myndigheden, såfremt skuret etableres i
2026, og såfremt foreningen selv varetager drift og vedligeholdelse af skuret.

 

5. At Udvalget beslutter, om der skal bevilges kr. 25.000 i tilskud til Fredensborg Boldklub til anskaffelse af nye
spillerbokse, såfremt det lykkes foreningen at rejse restfinansieringen, og såfremt anskaffelse af udstyret sker i 2026
.

 

6. At Udvalget beslutter, om der skal bevilges tilskud til Fredensborg Boldklub & Idrætsforening til anskaffelse af nye
vaskemaskiner.

 



7. At Udvalget beslutter, om der skal bevilges tilskud til Nordsjællands Korskole til afvikling af korskole, såfremt
arrangementet afholdes i Fredensborg Kommune.

 

8. At Udvalget beslutter, om der skal bevilges tilskud til Mergeltoftens Venner til afvikling af arrangementer for
pensionister i Fredensborg Kommune.

Beslutning i Fritids, og Idrætsudvalget 2026-2029 den 07-04-2026

1. Udvalget beslutter, at der bevilges kr. 25.000 i tilskud til Sletten Bådeklub til anskaffelse af to sikkerhedsbåde,
såfremt det lykkes foreningen at rejse den i ansøgningen anførte restfinansiering, og såfremt anskaffelse af bådene
sker i 2026.

 

2. Udvalget beslutter, at der bevilges kr. 7.500 i tilskud til Karlebo Tennisklub til gennemførsel af arrangementet
Tennis I Skolen i 2026.

 

3. Udvalget beslutter, at der bevilges kr. 10.000 i tilskud til Nordsjællands Sportsrideklub til anskaffelse af udstyr,
såfremt det lykkes foreningen at rejse den i ansøgningen anførte restfinansiering, og såfremt anskaffelse af udstyret
sker i 2026.

 

4. Udvalget beslutter, at der skal bevilges kr. 25.000 i tilskud til Fredensborg Cricket Club til etablering af skur ved
anlæg i Karlebo, såfremt det lykkes foreningen at opnå godkendelse fra myndigheden, såfremt skuret etableres i
2026, og såfremt foreningen selv varetager drift og vedligeholdelse af skuret. Steen Løfstrøm (O) stemmer imod.

 

5. Udvalget beslutter, at der skal bevilges kr. 25.000 i tilskud til Fredensborg Boldklub til anskaffelse af nye
spillerbokse, såfremt det lykkes foreningen at rejse restfinansieringen, og såfremt anskaffelse af udstyret sker i
2026.

 

6. Udvalget beslutter, at der ikke skal bevilges tilskud til Fredensborg Boldklub & Idrætsforening til anskaffelse af nye
vaskemaskiner.

 

7. Udvalget beslutter, at der skal bevilges kr. 6.620 til Nordsjællands Korskole til afvikling af korskole, såfremt
arrangementet afholdes i Fredensborg Kommune.

 

8. Udvalget beslutter, at der ikke skal bevilges tilskud til Mergeltoftens Venner til afvikling af arrangementer for
pensionister i Fredensborg Kommune.

 

Bilag

April 2026 - Ansoegning_til_Fritidspuljen_Sletten_Baadeklub

April 2026 - Ansoegning_til_Fritidspuljen_Karlebo_Tennisklub

April - Ansoegning_til_Fritidspuljen_Nordsjaellands_Sportsrideklub

April - Ansoegning_til_Fritidspuljen_Fredensborg_Cricket_Club

April 2026, 1 - Ansoegning_til_Fritidspuljen_Fredensborg_Boldklub__Idraetsforening



April 2026 - 2 - Ansoegning_til_Fritidspuljen_Fredensborg_Boldklub__Idraetsforening

April 2026 - Ansoegning_til_Fritidspuljen_Nordsjaellands_Korskole

April - Ansoegning_til_Fritidspuljen_Mergeltoftens_Aktive_Venner_MAV

Retningslinjer for Fritidspuljen



Punkt 44: Sager på vej

25/26820

Beslutningstema

Udvalget orienteres om sager på vej.

 

Sagsfremstilling og økonomi

Maj:

Revision af Fredensborgreglerne – Oplæg samt beslutning om proces
Ansøgning fra Nivå Bådelaug om tilskud til talentarbejde

 

Juni:

Orientering om forbrug og planlagte arbejder 2026, anlægskonto for udvendig vedligeholdelse
Orientering om større vedligeholdelsesopgaver i perioden 2027-2029, samt finansiering af disse
Beslutning om partnerskab med DGI

 

August:

Orientering om ønske om yderligere saunakapacitet på Nivå Havn

 

 

Sager til senere behandling:

Revision af reglerne for Fritidspuljen

Beslutningssager vedrørende godkendelse af regnskaber for gennemførte anlægsarbejder
Beslutning om proces for udvikling af Nivå Havn
Revision af Fredensborg Reglerne
Godkendelse af budgetrevision pr. 30. april
Status på implementeringsplaner for budgetforlig
Beslutning om prismodtagere til årets fritidsreception
Orientering om Nivå Havns drifts- og anlægsøkonomi
Godkendelse af budgetrevision pr. 30. september

 

 

Årshjul for faste tilbagevendende sager:

(Beslutning om ansøgninger til Fritidspuljen behandles ved hvert møde, såfremt der er kommet ansøgninger til
behandling)

 

Januar:

Status på implementeringsplaner fra budgetforlig
Beslutning om fordeling af tilskud, bådpladsleje



Beslutning og fordeling af lokaletilskud
Beslutning om fordeling af tilskud efter Fredensborgreglerne

 

Februar/Marts:

Orientering om anvendte midler i foregående år på udendørs anlæg
Orientering om planlagte opgaver på udendørs anlæg i indeværende år
Orientering om driftsbudget og ydelsesbeskrivelser for NSPV

 

Marts:

Orientering om restfordeling, aftenskoler
Orientering om restfordeling, foreninger

 

April:

Orientering om Nivå Havns drifts- og anlægsøkonomi

 

Juni:

Godkendelse af budgetrevision pr. 30. april

 

August:

Status på implementeringsplaner for budgetforlig

 

Oktober:

Beslutning om prismodtagere til årets fritidsreception
Orientering om Nivå Havns drifts- og anlægsøkonomi

 

November:

Godkendelse af budgetrevision pr. 30. september

 

Indstilling

At Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Fritids, og Idrætsudvalget 2026-2029 den 07-04-2026

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 45: Meddelelser fra administrationen

25/26817

Beslutning i Fritids, og Idrætsudvalget 2026-2029 den 07-04-2026

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 



Punkt 46: Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer

25/26811

Beslutning i Fritids, og Idrætsudvalget 2026-2029 den 07-04-2026

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 



Punkt 47: Digitalt underskriftblad

25/26810

Beslutning i Fritids, og Idrætsudvalget 2026-2029 den 07-04-2026

Underskriftsblad er vedhæftet.

Bilag

Godkendelsesark FIU
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